News Release

2017年3月7日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

子会社の代表執行役社長の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二、以下「野村ホールディングス」）の連結子

会社である野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二、以下「野村證券」）は、本日、代表執行役

社長の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 異動の理由

野村ホールディングスでは、2020年3月期の長期経営ビジョンの実現に向けて、国内におけるビ

ジネスモデルの変革を進めています。佳境を迎えつつある変革を、よりお客様目線で着実なものと

するために、野村證券の経営体制をより強化することとしました。

2. 異動の内容（2017年4月1日）

＜野村證券株式会社＞

氏名 新 旧
永井 浩二※

取締役会長 取締役兼
代表執行役社長

森田 敏夫

取締役
代表執行役社長

代表執行役副社長 インベストメント・バンキング担当

※ 永井浩二は、引き続き野村ホールディングスの代表執行役 グループCEO（2017年4月1日以降

は、代表執行役社長 グループCEO）として、野村グループの経営を推進します。

2

3. 永井浩二からのコメント

「本日発表した新執行体制の狙いは、2020年の長期経営ビジョン『Vision C&C』を着実に実現する

ための体制整備にあります。中でも、今回、野村ホールディングスと野村證券の執行役の兼務を解

消し、グループ経営を統括する立場と、ビジネスを執行する立場を明確に分けたことにより、野村證

券においては、これまで以上に、お客様の目線に立ったビジネス推進がなされることとなります。野

村證券の役職員一人ひとりが、引き続き、『すべてはお客様のために』という野村グループの基本

観をしっかり全うできるよう、森田敏夫・野村證券新社長の今後の舵取りに期待しています。」

4. 森田敏夫からのコメント

「野村證券は、環境とともに変化するお客様のニーズに合わせ、サービスや体制を充実させてきま

した。ここ数年の激動する環境の中で、個人、法人のお客様の声に耳を傾けていると、多様な悩み

が聴こえてきます。お客様は価値あるソリューションが提供できる『信頼できるパートナー』を求めて

いると強く感じています。野村證券は、その高まる期待に応え、お客様にとって無くてはならない存

在となるために、ますます進化していく必要があります。『すべてはお客様のために』という基本観に

立ち、新たな役割に、誠心誠意取り組んでいきます。」

以 上

3

森田 敏夫の略歴
氏 名 森田 敏夫（モリタ トシオ）

生 年 月 日 1961 年 4 月 17 日（鳥取県出身）

出 身 校 1985 年 3 月

同志社大学商学部卒業

略 歴 1985 年 4 月

大学卒業後、野村證券株式会社に入社

 1997 年 6 月

京都支店課長

 1999 年 6 月

秘書室課長

 2001 年 7 月

池袋支店長

 2004 年 7 月 岡山支店長

 2006 年 4 月

福岡支店長

 2008 年 4 月

野村證券株式会社 執行役 中国・四国・九州担当

 2008 年 10 月

野村證券株式会社 執行役員 中国･四国･九州担当

 2010 年 4 月

野村證券株式会社 常務
営業企画兼エグゼクティブ・アドバイザー、マーケティング、金融・公共公益法

人、ファイナンシャル・コンサルティング担当

 2011 年 4 月 野村ホールディングス株式会社 常務
CEO/COO オフィス担当

 2012 年 4 月 野村ホールディングス株式会社 常務 CEO/COO オフィス担当
野村證券株式会社 常務 経営企画担当

 2012 年 8 月 野村ホールディングス株式会社 執行役 営業部門 CEO
野村證券株式会社 専務 営業部門担当

 2015 年 4 月

野村ホールディングス株式会社 執行役 営業部門 CEO
野村證券株式会社 代表執行役兼専務 営業部門担当

  2016 年 4 月

野村證券株式会社 代表執行役副社長 インベストメント・バンキング担当

 2017 年 4 月

（予定）
野村ホールディングス株式会社 執行役
野村證券株式会社 取締役兼代表執行役社長

以 上